АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» января 2010 г.                                                                № 123

О внесении изменений в постановление
Главы МО «Котлас» от 20.04.2007 г.
№ 423 «Об утверждении перечней услуг
и работ по содержанию и ремонту
общего имущества собственников
помещений, порядка определения
размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях

эффективного использование средств собственников помещений в многоквартирном доме,
обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями в
многоквартирном доме, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном
доме, руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас», п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 2 постановления Главы МО «Котлас» от 20.04.2007 г. № 423 «Об
утверждении перечней услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества
собственников помещений, порядка определения размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения» изложить в новой редакции:

«2. Установить, что утвержденные перечни (Приложение № 1 и Приложение № 2)
носят обязательный характер при подготовке конкурсной документации для проведения
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом. При необходимости, перечни могут быть изменены
организатором конкурса в соответствии с действующим законодательством при
подготовке конкурсной документации по отбору управляющей организации для
обслуживания конкретного (ых) жилого (ых) дома (ов) в зависимости от уровня
благоустройства, конструктивных и технических параметров данного (ых) дома (ов).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев